pro terra, quam habebat in Gudensø (56) ecclesia, A et illa, quæ nostra erat in Julighe (57) retento nobis molendino, et etiam, quam in Synderby possidebat, cum illa de Frideslovæ, et illa de Gertorpp (58), cum illa de Hals et illa de Tyereby (59) videlicet dimidium Boll, et illa quæ erat in Valby (60) versus Roskildim, terras suas proprias, videlicet Frideslovæ, Thærby, Nædeveith cum sua piscatione, quæ singulariter ipsius est, et hæc quidem nemorosæ sunt. Nec illud est prætermittendum, quod per triginta sex annos, quia de beneficiis suis quantum videlicet haberemus est in lucem producen-

dum. Omnes igitur agnoverint, quicumque scire voluerint, quod in aliquo prædictorum annorum de argento suo habuimus viginti marcas argenti, in uno aliquando octo marcas argenti, in alio sex, in quodam quatuor, in aliquo duodecim, in aliquo sexdecim, nec fuit annus de prædictis quin ad minus sex marcas reciperemus, excepto uno, sicut meminimus. Omni igitur anno in anniversaria ejus (61) die duodecim pauperes pascendos statuimus in pane et cervisia et carne vel piscibus, ut ejus anima in futura vita cum Domino locum beatorum obtineat. Amen.

(56) Hodie *Gundsoemagle* in præfectura Roskildensi et territorio *Somme*.

(57) Hodie *Jyllinge* in eadem præfectura.

(58) Hodie *Gierdrup*, ibidem.

(59) Forte *Tiereby*, ibidem.

(60) Forte *Valdbyille*, sive parva, ibidem.

(61) Absalonis archiepiscopi nempe, qui omnia supradicta monachis in Eskilsøe dedit; et cum Absalon mortuus est 1201, et per 36 annos beneficia sua iis erogavit, a tempore videlicet adventus S. Wilhelmi in Daniam, inde sequitur, Wilhelimum anno 1165 in Daniam venisse.

S. WILLELMI ET VARIORUM DIPLOMATA

Ad ecclesiam et monasterium S. Thomæ de Paraclito et cœnobium SS. Thomæ et Wilhelmi in Ebbelholt pertinentia.

Hæc diplomata transscripta sunt ex codice vetusto membranaceo, quem olim possidebat Otto comes de Rantzau, quemque postea inter alios bibliothecæ Universitatis Hauniensis dono dedit Christianus comes de Rantzau. Pars hujus codicis exscripta etiam est, privilegia nempe, manu Arnæ Magnæi in Bartholinianorum ms., tom. B vel I, olim ante incendium Hauniense 2, et reperitur ibi a p. 533 ad 593. Visum est mihi etiam hæc diplomata adjicere, quia ad monasterium pertinent, cujus fundator et primus abbas fuit S. Wilhelmus. Integer codex, tam privilegiorum quam donationum, exscriptus est a Langebekio anno 1736, cujus ad fidem editionem hanc damus, cum codex ipse, licet anxie quaesitus, adhuc non inventus est. Nonnulla diplomata etiam addita sunt aliunde sumpta, ex Raynaldo, Stephano Tornacensi, etc. (62).